קרובה מאד לנושא זה היא החוברת המשובחת של אלכס זהבי "הקריאה החפשית — כיצד לעודד תלמידים לקרוא ספרים בשעות הפנאי", שיצאה על-ידי הספרייה לחינוך חברתי שלד מכון הנרייטה סאלד ומשרד החינוך התרבות (ירושלים, 1967). אף-על-פי שהמחבר כיוון את דבריו לקריאה החפשית בבית-הספר התיכון, מצויים בה היבטים לא מעטים, המשותפים לקריאה בכל הגילים.

### "שלושה דורות בספרות-הילדים העברית"

בשנת 1966 (תשכ"ו) הופיע סוף-סוף ספר-היסוד הראשון בעברית המוקדש לספרות-הילדים על היבטיה השונים; הלא הוא ספרו של גרשון ברגסון "שלושה דורות בספרות הילדים העברית" (העורך המקצועי משה חלפן, הביא לדפוס דויד פאיאנס. הוצאת "יסוד"). ספר זה, על שלושת שעריו ו-270 עמודיו, מקיף הרבה יותר מאשר מרומז בשמו: השער הראשון עונה על השאלה "ספרות-ילדים מהי?"